[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

  	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para o jovem barra-bonitense RAFAEL SENA, por ter sido convocado pela Confederação Brasileira de Desportos para Deficientes Intelectuais (CBDI) para compor a Delegação da Seleção Brasileira de Atletismo no evento Global Games 2023, que ocorrerá na França, entre os dias 03 e 11 de junho.

JUSTIFICATIVA

 	Não é de hoje que RAFAEL vem se dedicando com o esporte, sempre com apoio da família e amigos, sua trajetória já é de longa data.
 	Segundo informações, a Delegação Brasileira será composta por 15 pessoas, das quais 11 são atletas e 04 farão parte da comissão técnica.
[bookmark: _GoBack]Essa é mais uma prova de que Rafael estava muito bem preparado quando a oportunidade passou próximo a ele, tudo isso graças a sua dedicação e empenho.
Com essa honrosa participação, Rafael não estará representando apenas o Brasil, mas também projetando o nome de nossa Barra Bonita para o cenário do esporte internacional.
 	Portanto, merece o reconhecimento desta Casa e que desta manifestação lhe seja dado o devido conhecimento.
Sala das Sessões, em 19 de maio de 2023.

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 624/2023 - 26/05/2023 14:51 - LILIANE